A fame. Ille enim multitudinem ramis iauri aspergens,
hymnum dicendo prævitit hoc modo:

Cantetis, pueri, heus Hecaergen atque Hecaergum.
Ita autem acclamavit populus, ut diceret, *Bedy,*
Zaps, Chthon, Plectrum, Sphinx, Cnachzbi, Chthy-
ptes, Phlegmos, Drops. Mennit autem historia Cal-
limachus quoque in Iambis: Cnachzbi autem per
derivationem est morbus, ex eo quod est κναίειν, id
est, *angere et dolore afficere*; et διαφέρειν, quod est
differre ac dispergere; et θύψαι, quod est *fulmine com-*
burere. Thespi autem tragicus per hæc dicit aliquid
aliud significari, scribens hoc modo: *Ecce tibi libo*
⌘ Cnachzbi candidum, quod ex albis expressi altori-
bus. Ecce cum tibi Chthypem caseum, rubro melle mi-
scuerim, Pan bicorniger, in tuis sanctis id pono alta-
ribus. Ecce tibi Bromii candens fulgur libo. Signifi-
cat autem, ut existimo, primum animæ lacteum nu-

mentis locus ea exhibet. Sed Porphyrium audia-
mus: Ἐν Δελφοῖς εἰς τὸν ναὸν ἐπιγεγραμται· τράγος
ἰχθύς ἐπὶ δελφίτος ἐπικείμενος. Κνάξ μὲν γὰρ ἐστὶν
ὁ τράγος κατ' ἀποκοπὴν τῶν στοιχείων τοῦ κῶς· ἢ
καὶ πάλιν ἀφαίρεσις τοῦ ξ. Κνωκὸν γὰρ καλεῖται, ὡς
καὶ Θεόκριτος ἐν *Βουκόλοις* λέγει· ὄσον τράγος καὶ
ἰχθύς, ὁ μὲν φλεγόμενος, ὁ δὲ δρώων ὄψον. Λέγει δὲ,
ὅτι ὁ τράγος φλεγόμενος ἐστὶν πάντοτε ὑπὸ λαγνείας,
ὅτι ἐάν τις τὰς ρίνας αὐτοῦ ἀπασφαλίσῃ, διὰ τῶν
κεράτων ἀναπνεῖ. Multa in his sunt, sive scribæ an-
tiqui incuria, sive rei ipsius obscuritate δυσνόητα.
Imo ipse philosophus quasi nec sibi nec alii assatis-
fecisse se crederet, aliam statim subnectit interpre-
tationem, et ipsam quoque mancam. Ἐχει δὲ καὶ
ἕτερον ἐρμηνείαν, οὕτω· Τὸ κνάξ ζβι γάλα ἐστὶ· τὸ
δὲ χθύ πτίς τυρός· δρώψ ὁ ἀνθρώπος· δρώπεις γὰρ
ἄνθρωποι λέγονται. Hæc eadem fere apud Hesychnium
habes in ζβιχ, δρώψ, et κνωκόν, ubi πυρρός pro
τυρός non esse substituendum constat ex eodem
Hesychnio in κνηκόν et κνηκός. Apud Clementem
Alexand. aliud eodem loco adducitur carmen, huic
plane simile. Βέδν, ζᾶψ, χθών, πλήκτρον, σφιγξ, in
quo etiam Alphabetum Græcum comprehenditur.
Nec multum discrepat Porphyriana hujus carminis
explicatio a Clementina. Sic enim pergit Porphy-
rius: Καὶ ἕτερα δὲ πλείστα τοιαῦτα διὰ τῶν κδ στοι-
χείων ἀπαρτιζόντα ἴδιον σκοπὸν εὐρομεν, ὄσον, βέδν
(βέδν), ζᾶψ, χθῶν (χθῶν perperam), πλήκτρον, σφιγξ
(σφιγξ), ᾧ ἐστὶν οὕτω· Βέδν ἐστὶν ἡ ὕψα οὐσία· ζᾶψ
ἡ πυρώδης οὐσία· χθῶν ἡ γῆ. Πλήκτρον ὁ ἀήρ· σφιγξ
ἡ τούτων φίλια διὰ τὸ συνεσφιγχεῖσθαι. Κλάδιος δὲ ὁ Νεα-
πολίτης οὕτως ἐρμηνεύσε τὸ προκείμενον· Ἀήρ, θά-
λασσα, γῆ, ἥλιος. Καὶ ἕτεροι τινες φιλοσοφοὶ τε καὶ
ποιηταὶ τοῦτον τὸν σκοπὸν (τρόπον male) ἐρμηνεύ-
σαν. Quanquam autem ex his dictionibus pleræque
aliquam significationem in Græca lingua obtinuerint,
inventas tamen existimo a grammaticis ad
puerorum memoriam et productionem confirman-
dam; quod ipsum Clemens Alexandrinus innuit, ubi
vocat στοιχειωτικὴν τῶν παιδῶν διδασκαλίαν. Monet
quoque Quintilianus alibi de hujusmodi auxiliis.

(34) Διαφέρειν. Forte aptius διαφθερίζει, *corrumpere*:
et mox, τὸ κεραυνῷ φλέξει, ut articulus ad
verbum feratur, non ad nomen. Ibidem Flor. edit.
pro θύψαι habet θρῦψαι, *frangere*, nihil ad rem. E-
adem mox confuse, πανδιχαίρως pro Πᾶν δίκερος,
SYLBBURG.

(35) Θέσις. Utrum ea quæ sequuntur, Thespi-
dis, an alterius cujusquam fuerint, disputat Cl. Ben-
tleius nostras, *Dissert. in Phalaridis epistolas*, p. 241.

(36) Γαλακτώδη πρῶτην τροφήν. Ita edimus, cum
male legeretur ante, πρῶκτην. Nisi si quis malit ex

trimentum, quod est ex **xxiv** elementis, post quod lac concretum in cibum succedit. Postremum autem denotat sanguinem *vitis*, seu Logi, candens illud vinum, nempe perficientem lætitiā, educationis. Drops autem est Logos efficax, qui ex prima catechesi, ad viri incrementum, in mensuram ætatis⁷², hominem accendit et illuminat. Fertur etiam tertia puerilis in hunc modum descriptio, *μάρπτες*, σφιγξ, κλώψ, ζυνηθδόν. Significat autem, ut opinor, per elementorum et mundi administrationem, oportere nos progredi ad perfectiorum cognitionem, vi et labore æterna superata salute: *μάρπα* enim significat comprehendere. Sphinx autem mundi compagem; ζυνηθδόν autem difficultatem, et κλώψ latentem Domini cognitionem simul et diem **244** significat. Quid vero, an non Epigenes quoque in libro *De poesi Orphei* voces Orpheo peculiare exponens, dicit, *κερκίσι* ❧ *καμπυλόχρωσι*, id est, radiis incurri *corporis*, aratra significari? στήμοσιν autem, hoc est *staminibus*, sulcos; *μίτον* autem, hoc est *flum*, dici allegorice semen, et *Jovis lacrymas* significare pluviam; *μοίρας* autem, hoc est *partes*, vices lunæ, tricesimam, quintadecimam, et novam lunam. Quocirca dicit etiam Orpheum eas vocare λευκοστόλους, id est, *eandidatas*; ut quæ sint partes lucis. Rursus *ἄνωθιον* quidem, id est, *floridum*, ver significare propter naturam. Noctem autem *ἀργίδα*, propter quietem; et lunam γοργόνιον, propter eam quæ est in ipsa faciem. Et Ἀφροδίτην, id est *Venerem*, apud Theologum dici tempus, quo seminare oporteat. Hujusmodi etiam ænigmatibus utebantur Pythagorei: Proserpinæ quidem canes, stellas errantes: Saturni autem lacrymam, mare dicentes allegorice. Et innumerabilia invenimus tam apud philosophos, quam apud poetas dicta ænigmatice; cum etiam toti

❧ P. 676 ED. POTTER. ⁷² Ephes. iv, 13.

εο fieri τρώκτην alimentum esui accommodatum. HÆRISIUS. Πρώκτη τροφή forte quasi προκτη, nisi verius τρώκτη. SYLBIUS. in *Indice Græco*.

(37) *Ἀρώψ*. Hesyclus, δρώψ ὁ ἄνθρωπος.

(38) *Τοῖς ἀρότροις*. Τοῖς ἀρότροις, εἰ τοῖς ἀβλαξί, absolute posita sunt; eodem nempe casu, quo vocabula, quæ per hæc explanantur. SYLBIUS.